
 

 

Berita Acara Pengajaran Technopreneurship-M-029 (2 SKS) 

Dosen: 202003056-KFE 

Kelas: 14.1B.01  

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 
102-
A2 

2025-03-22 09:00-
10:40 
Masuk: 09:03:25-
10:45:23 

Pengantar Kewirausahaan  

Menjelaskan kewirausahaan dan 
pentingnya kewirausahaan. 
menjelaskan kewirausahaan korporat 
dan penggunaannya di perusahaan 
mapan. membahas tiga alasan utama 
orang memutuskan untuk menjadi 
wirausahawan. Identifikasi empat 
karakteristik utama wirausahawan 
yang sukses. menjekaskan lima mitos 
umum tentang kewirausahaan.  

2 
102-
A2 

2025-04-12 09:00-
10:40 
Masuk: 09:01:17- 
10:50:12 

Peluang dan Ide Cemerlang  Peluang dan Ide Cemerlang  

3 
102-
A2 

2025-04-19 09:00-
10:40 
Masuk: 09:01:13 tidak 
absen keluar  

Analisis Studi Kelayakan  Analisa Kelayakan  

4 
102-
A2 

2025-04-19 15:00-17:00 
Masuk: 15:01:08- 
10:52:70 

Rencana Bisnis  Menulis Bisnis Plan  

5 
102-
A2 

2025-05-03 09:00-
10:40 
Masuk: 09:01:05 tidak 
absen keluar  

Industri dan Analisis Pesaing  Analisa industri dan kompetitor  

6 
102-
A2 

2025-05-10 09:00-
10:40 
Masuk: 09:02:43- 
10:48:21 

Model Bisnis yang Efektif  Etik dan fondasi legal  

7 
102-
A2 

2025-05-10 14:00-16:00 
Masuk: 14:09:42 tidak 
absen keluar  

Etika dan Landasan Hukum  Membangun Bisnis model yang efektif  

8 
102-
A2 

2025-05-17 09:00-
10:40 
Masuk: 09:01:43- 
10:48521 

UTS UTS 

9 
102-
A2 

2025-05-24 09:00-
10:40 
Masuk: 09:03:53- 
10:41:30 

Prediksi Kekuatan dan 
Ketahanan Finansial Perusahaan  

Kekuatan dan Ketahanan Finansial 
Perusahaan Rintisan  

10 
102-
A2 

2025-05-31 09:00-
10:40 

Pembentukan Tim Perusahaan 
Baru  Membangun tim perusahaan rintisan  



 

 

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 
Masuk: 09:02:42- 
10:45:26 

11 
102-
A2 

2025-06-14 09:00-
10:40 
Masuk: 09:08:54 tidak 
absen keluar  

Berbagai Masalah Pemasaran  Proses bisnis yang unik  

12 
102-
A2 

2025-06-14 15:00-18:00 
Masuk: 16:27:46- 
18:10:20 

Pentingnya Kekayaan Intelektual  Kekeayaan. Intelektual  

13 
102-
A2 

2025-06-21 09:00-
10:40 
Masuk: 09:44:49- 

10:40:40 

Mempersiapkan dan 
Mengevaluasi Pertumbuhan  

Persiapakan dan mengevaluasi 
tantangan pertumbuhan perusahaan  

14 
102-
A2 

2025-06-28 09:00-
10:40 
Masuk: 09:01:17- 
10:42:42 

Strategi Pengembangan Usaha  Strategi pertumbuhan perusahaan  

15 
102-
A2 

2025-07-05 09:00-
10:40 
Masuk: 09:07:57 tidak 
absen keluar  

Waralaba  Softwar Business MOdel dan Harga  

16 
102-
A2 

2025-06-28 09:00-
10:40 
Masuk: 09:02:17- 
10:45:22 

UTS UTS 

 
BAP Kelas Pengganti 

Dosen Ruang Kehadiran Bahan Kajian Alasan Digantikan 
KFE 102-A2 2025-06-14 15:00-18:00 -  libur idul adha  

KFE 102-A2 2025-05-10 14:00-16:00 -  Ada kegiatan di Kota Padang  

KFE 102-A2 2025-04-19 15:00-17:00 -  Libur cuti bersama lebaran  

 
Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
1 14240030 Dadang Kurniawan ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
2 14240031 Robby Saputra ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
3 14240032 Riki Daniel Tanebeth ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
4 14240033 Rahma Nadiya ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
5 14240034 Muhammad Ibnu Fauzan ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 



 

 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
6 14240035 Fikri Maulana ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
7 14240036 Mohammad Yasser Arafat ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
8 14240037 Achmad Yuyan ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
9 14240038 Nidya Sari Rahmawati ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
10 14240039 Chalvina Izumi Amalia ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
11 14240041 Vina Eriyandi ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
12 14240042 Erlan Bachtiar ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
13 14240043 Barthi Dasan ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
14 14240044 Amir Hamzah Dinnillah ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
15 14240045 Adhitya Januarizky Hadi Putra ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
16 14240046 Andreas Octaviando Laurencius ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 
17 14240047 Muhammad Yusuf ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
18 14240048 Rozan Sanura Albary ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
19 14240049 Imam Mudin ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
Total Kehadiran Harian 19 18 19 19 19 19 17 19 19 17 18 19 19 19 19 19 - 

 
Penilaian 

# Nim Nama 
Nilai 

Absen 
Tugas UTS UAS Grade 

Akhir 
1 14240030 Dadang Kurniawan 100.00 84.00 84.00 85.00 A 

2 14240031 Robby Saputra 100.00 82.00 80.00 94.00 A 

3 14240032 Riki Daniel Tanebeth 100.00 80.00 83.00 85.00 A 

4 14240033 Rahma Nadiya 100.00 86.00 90.00 82.00 A 

5 14240034 Muhammad Ibnu Fauzan 100.00 82.00 80.00 82.00 A- 

6 14240035 Fikri Maulana 100.00 86.00 88.00 100.00 A 

7 14240036 Mohammad Yasser Arafat 100.00 84.00 82.00 95.00 A 

8 14240037 Achmad Yuyan 100.00 86.00 92.00 100.00 A 

9 14240038 Nidya Sari Rahmawati 100.00 86.00 94.00 100.00 A 

10 14240039 Chalvina Izumi Amalia 100.00 82.00 88.00 100.00 A 

11 14240041 Vina Eriyandi 100.00 80.00 86.00 95.00 A 

12 14240042 Erlan Bachtiar 100.00 86.00 92.00 94.00 A 

13 14240043 Barthi Dasan 100.00 81.00 82.00 94.00 A 

14 14240044 Amir Hamzah Dinnillah 100.00 81.00 82.00 100.00 A 

15 14240045 Adhitya Januarizky Hadi Putra 93.00 78.00 80.00 82.00 A- 

16 14240046 Andreas Octaviando Laurencius 79.00 78.00 80.00 100.00 A- 

17 14240047 Muhammad Yusuf 93.00 78.00 92.00 100.00 A 



 

 

# Nim Nama 
Nilai 

Absen 
Tugas UTS UAS Grade 

Akhir 
18 14240048 Rozan Sanura Albary 93.00 80.00 82.00 95.00 A 

19 14240049 Imam Mudin 100.00 78.00 82.00 85.00 A 
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